1

2

[image: ][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в отдельные правовые акты администрации города Перми
по вопросам развития
физической культуры и спорта

В целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям на ремонт и приведение в нормативное состояние муниципальных учреждений системы физической культуры и спорта, утвержденный постановлением администрации города Перми от 20 октября 2020 г. № 1062 (в ред. от 29.10.2020 № 1098, от 25.03.2021 № 197, от 19.04.2021 № 275, от 27.07.2021 № 559, от 02.09.2021
№ 652, от 18.10.2021 № 882, от 29.10.2021 № 967, от 24.11.2021 № 1047,
от 22.12.2021 № 1180, от 28.12.2021 № 1249, от 12.01.2022 № 6, от 14.02.2022
№ 85, от 11.04.2022 № 263, от 15.06.2022 № 475, от 15.08.2022 № 687,
от 30.09.2022 № 883, от 20.10.2022 № 1010, от 24.10.2022 № 1072, от 07.12.2022
№ 1252, от 12.12.2022 № 1276, от 26.12.2022 № 1372, от 29.12.2022 № 1411,
от 29.12.2022 № 1417, от 16.02.2023 № 110, от 10.04.2023 № 281, от 19.06.2023
№ 503, от 11.08.2023 № 695, от 18.08.2023 № 731, от 08.09.2023 № 824,
от 20.09.2023 № 866, от 20.10.2023 № 1139, от 01.12.2023 № 1359, от 06.12.2023
№ 1385, от 25.12.2023 № 1468, от 02.02.2024 № 64, от 08.02.2024 № 86,
от 14.02.2024 № 100, от 11.04.2024 № 280, от 20.06.2024 № 521, от 19.09.2024 № 782, от 08.10.2024 № 852, от 22.10.2024 № 1001), изложив пункт 4.4 в следующей редакции:
«4.4. В случае недостижения результата предоставления субсидий на иные цели, установленного пунктом 2.15 настоящего Порядка, субсидии на иные цели подлежат возврату в доход бюджета в течение 10 рабочих дней со дня выявления указанного недостижения.».
2. Внести изменения в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным комитету по физической культуре и спорту администрации города Перми, на взносы на капитальный ремонт общего имущества
в многоквартирных домах, утвержденный постановлением администрации города Перми от 19 октября 2020 г. № 1036 (в ред. от 02.11.2020 № 1119, от 16.09.2021
№ 713, от 02.11.2021 № 970, от 13.04.2022 № 277, от 31.08.2022 № 727,
от 19.10.2022 № 990, от 28.12.2022 № 1402, от 30.06.2023 № 553, от 15.08.2023
№ 700, от 20.09.2023 № 852, от 28.09.2023 № 904, от 13.10.2023 № 1012,
от 06.12.2023 № 1383, от 22.10.2024 № 1019), изложив пункт 4.4 в следующей редакции:
«4.4. В случае недостижения результата предоставления субсидий на иные цели, установленного пунктом 2.14 настоящего Порядка, субсидии на иные цели подлежат возврату в доход бюджета в течение 10 рабочих дней со дня выявления указанного недостижения.».
3. Внести изменения в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям на физкультурные и спортивные мероприятия, утвержденный постановлением администрации города Перми от 16 октября 2020 г. № 999 (в ред. от 12.08.2021
№ 595, от 20.09.2021 № 722, от 12.10.2021 № 845, от 03.11.2021 № 979,
от 28.12.2021 № 1237, от 21.04.2022 № 307, от 09.08.2022 № 665, от 16.08.2022
№ 694, от 26.08.2022 № 716, от 20.10.2022 № 1020, от 24.10.2022 № 1071,
от 07.12.2022 № 1259, от 26.12.2022 № 1369, от 29.12.2022 № 1412, от 20.02.2023 № 128, от 15.03.2023 № 197, от 30.03.2023 № 250, от 02.05.2023 № 349,
от 24.05.2023 № 411, от 06.06.2023 № 458, от 22.08.2023 № 750, от 20.09.2023
№ 863, от 13.10.2023 № 996, от 13.10.2023 № 1052, от 23.10.2023 № 1160,
от 28.11.2023 № 1316, от 01.12.2023 № 1363, от 14.12.2023 № 1406, от 19.03.2024
№ 198, от 02.05.2024 № 338, от 11.06.2024 № 477, от 26.06.2024 № 539, от 17.10.2024 № 896, от 28.10.2024 № 1033), изложив пункт 4.4 в следующей редакции:
«4.4. В случае недостижения результата предоставления субсидий на иные цели, установленного пунктом 2.15 настоящего Порядка, субсидии на иные цели подлежат возврату в доход бюджета в течение 10 рабочих дней со дня выявления указанного недостижения.».
4. Внести изменения в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на дополнительные меры поддержки муниципальным учреждениям города Перми на обеспечение участия в официальных спортивных соревнованиях, проводимых за пределами города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 20 октября 2020 г. № 1060 (в ред. от 12.04.2021 № 245, от 06.09.2021 № 684, от 18.10.2021 № 884, от 29.10.2021 № 966, от 13.04.2022 № 277, от 15.08.2022 № 686, от 19.10.2022 № 984, от 21.10.2022
№ 1054, от 30.12.2022 № 1425, от 30.05.2023 № 432, от 09.08.2023 № 684,
от 16.08.2023 № 709, от 20.09.2023 № 862, от 17.10.2023 № 1061, от 15.11.2023
№ 1252, от 05.06.2024 № 440, от 22.10.2024 № 1021), изложив пункт 4.3 в следующей редакции:
«4.3. В случае недостижения результата предоставления субсидий на иные цели, установленного пунктом 2.15 настоящего Порядка, субсидии на иные цели подлежат возврату в доход бюджета в течение 10 рабочих дней со дня выявления указанного недостижения.».
5. Внести изменения в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным комитету по физической культуре и спорту администрации города Перми, на повышение фонда оплаты труда, утвержденный постановлением администрации города Перми от 28 сентября 2021 г. № 766 (в ред. от 19.10.2021
№ 903, от 13.04.2022 № 277, от 15.06.2022 № 477, от 24.08.2022 № 708, от 18.10.2022 № 964, от 20.10.2022 № 1040, от 12.12.2022 № 1275, от 29.12.2022 № 1420,
от 30.12.2022 № 1426, от 20.02.2023 № 129, от 20.06.2023 № 512, от 25.08.2023
№ 771, от 28.09.2023 № 920, от 13.10.2023 № 978, от 13.10.2023 № 992, от 13.10.2023 № 1046, от 27.11.2023 № 1312, от 06.12.2023 № 1384, от 16.08.2024 № 657, от 10.10.2024 № 875, от 21.10.2024 № 994), изложив пункт 4.4 в следующей редакции:
«4.4. В случае недостижения результата предоставления субсидий на иные цели, установленного пунктом 2.14 настоящего Порядка, субсидии на иные цели подлежат возврату в доход бюджета в течение 10 рабочих дней со дня выявления указанного недостижения.».
6. Внести изменения в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям
на устройство муниципальных плоскостных спортивных сооружений
с оснащением их спортивным инвентарем, утвержденный постановлением администрации города Перми от 20 октября 2021 г. № 920 (в ред. от 14.02.2022
№ 86, от 11.05.2022 № 351, от 15.06.2022 № 473, от 22.08.2022 № 701,
от 03.10.2022 № 892, от 19.10.2022 № 992, от 26.12.2022 № 1366, от 30.12.2022
№ 1428, от 20.02.2023 № 125, от 19.06.2023 № 502, от 22.06.2023 № 526,
от 09.08.2023 № 687, от 20.10.2023 № 1150, от 21.12.2023 № 1449, от 14.02.2024
№ 98, от 26.02.2024 № 137, от 11.04.2024 № 281, от 08.08.2024 № 633, от 22.10.2024 № 999), изложив пункт 4.3 в следующей редакции:
«4.3. В случае недостижения результата предоставления субсидий на иные цели, установленного пунктом 2.15 настоящего Порядка, субсидии на иные цели подлежат возврату в доход бюджета в течение 10 рабочих дней со дня выявления указанного недостижения.».
7. Внести изменения в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным комитету по физической культуре и спорту администрации города Перми, на мероприятия, направленные на решение отдельных вопросов местного значения в микрорайонах города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 04 марта 2021 г. № 133 (в ред. от 03.02.2022
№ 56, от 13.04.2022 № 277, от 18.10.2023 № 1066, от 25.12.2023 № 1466,
от 10.04.2024 № 271, от 22.10.2024 № 1012), изложив пункт 4.4 в следующей редакции:
«4.4. В случае недостижения результата предоставления субсидий на иные цели, установленного пунктом 2.13 настоящего Порядка, субсидии на иные цели подлежат возврату в доход бюджета в течение 10 рабочих дней со дня выявления указанного недостижения.».
[bookmark: _GoBack]8. Внести изменения в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным автономным и бюджетным учреждениям на оснащение объектов муниципальных учреждений системы физической культуры и спорта, утвержденный постановлением администрации города Перми от 14 августа 2024 г. № 648 (в ред. от 28.08.2024 № 701, от 22.10.2024 № 1000), изложив пункт 4.4 в следующей редакции:
«4.4. В случае недостижения результата предоставления субсидий на иные цели, установленного пунктом 2.15 настоящего Порядка, субсидии на иные цели подлежат возврату в доход бюджета в течение 10 рабочих дней со дня выявления указанного недостижения.».
9. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 г., но не ранее дня официального обнародования посредством официального опубликования
в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
10. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
11. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми	Э.О. Соснин
image20.wmf

image1.png

image2.wmf